
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°061 1 FORTALEZA, 29 DE MARÇO DE 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023 
Pregoeira do Município de CratoICE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 17 de abril 
lSh, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando firturas e eventuais contratações de serviços de locação de motocicleta com 
para atender as necessidadesda secretaria de saúde do município de Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comis 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 14h00min ou através dos sites: www.tcc.ce.gov.br. ehttpsil 
www.Iicitacoes-e.com.br/Crato/CE,  28 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura - Pregoeira. 

a*• na na 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n'2023.03.28.2. Realizará Licitação, através da plataforma 
eletrônica www.licitabarro.com.br, cujo objeto é a aquisição de material permanente e equipamentos de fisioterapia, destinados ao atendimento das 
necessidades das UBS Consultórios Odontológicos, CAF, CAPS, Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Santo Antônio de Barro/CE. Abertura: Ã4-. 
de abril de 2023, às 08:00 horas. Inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 30 de março de 2023, às 08:00 horas. Morèq 
informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.licitabarro.com.br, por e-mail: licitacao®barro.ce.gov.br, ou pelo telefone (88) 3554-Y6lit 
Barro/CE, 28 de março de 2023. Heitor Fera andes Felix - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Licitação - O município de Unioca-CE, através da CPI.oma t piibiic»" 
a TP de 14' 0041403.2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPEClALlZADOSO5t  
ASSESSORIA E CONSULTORJA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE" 
Abertura dia 14 de abril de 2023, às 07:30h, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Untura, situada no edificio José Alexandro Silva dbs 
Santos, Anexo 1, localizada na Rua PessoaAiita, 410, Centro, UruocaCE. Informações: 1icitacaouruocace.gov.br. Sônia Régia Albuquerque Silveira - 
PRESIDENTE DA CPI, 

a •••••••• 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA -AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N' TP406/2023 - 
Objeto: Contratação de obras e serviços de engenharia para executar o projeto de revltallzação do canteiro central da Rua Gerváslo Holanda, na 
sede do Município, de responsabilidade da Secretaria de Iafraestrutura e Meio Ambiente do Município de Iracema. Tipo de Licitação: Menor Preçfr»" 
GlobaL Regime de Execução: Indireta. AComissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 13 de Abril de 2023, às OSh, na sala da Comissão dçç. 
Licitação, estará recebendo os Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços, para a Licitação do Objeto acima citado. O Edital está disponível nos Sítios: 
)ittpsi/municioios-licitacoesÂca.ce.aov.br/ e www.iracema.ce,vov.bz/Iicitacao.phw  Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes -Presidente da CPL. 

••• sas na 

ESTADO DO CEARÁ~  CÂMARA MUNICIPAL DE AflJABA-AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N' 2023.03.27.01-PP - 6(A) 
Pregoeiro(a) Oficial toma público para conhecimento dos interessados que no dia 12 de Abril de 2023, às 091%, na sede da Comissão de Licitação localizhLl._J 
na Rua Nímias Arrais, SN', Centro, Aivaba/CE, estará realizando sessão para Recebimento e Abertura dos Envelopes com Documentos de Habilitação,e 
Proposta de Preços pano Objeto: Aquisição de veículo tipo passeio para atender as necessidades da Câmara Municipal de Aluaba/CE. O Edital e seus' 
anexos estão disponíveis no endereço citado, das 08h às 12h - 13h às 17b, bem como no Portal de Licitações do Tribunal de Contas do Estado do Ceará: 
(www.tce.ce.aov.br). Aluaba-CE, 28 de Março de 2023. Jucileide Alencar do Vale. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AJUABA - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇO N' 
2023.03.01.001 - SEINFRA-A Comissão Permanente de Licitação, com seda na Rua Niceas Mines, N' 128, Centro, em Aivaba-CE, toma público que no. 
dia 31 de Março de 2023, às 09h, estará dando Continuidade com a Abertura dos Envelopes de Proposta de Preços da Licitação da Modalidade Tomada,de - 
Preço 14' 2023.03.01.001 - SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de pessoa fisica ou jurídica para prestação de serviços de locação de carro pipa,'6oris' 
capacidade mínima de 7.000 litros a ficar à disposição no apoio do abastecimento da população da Sede e Zona Rural do Município de Aivaba. Ainaba-CE, 
29 de Março de 2023. Joana Benicio Leitão -Presidente da CPL. 

FSC 

MISTO — — 
.--- 

,so"clr 
asa asa na 	 . 	-- 

ESTADO DO CEAR). - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N 00.005/2O3•" 
SRP - A Secretaria de Educação da PMA toma público que realizará no dia 12 de Abril de 2023, às 09h, no Site: www.bll.org.bç o Pregão Eletrônico N° 
00.005/2023-SRP, referente à Seleção de Melhor Proposta visando o Registro de Preços para Fatura e Eventual Aquisição de gênero alimentício para. 
atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Aracati/CE, O Edital estará disponível nos Sites: wwwblLortb( ou bttp://rnunicipios  
tce.ce.uov.br/Iicitacoeã/,  e na sede da PMA no período de OSh às 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste aviso. Raimundo 
Alez Barroso Parreira - Pregoeiro. 

*5* *as •5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N' 
0612023.SESA-TP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, toma público que no dia 13 de abril de 2023 às 09r00hs, na 
Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Edval Mais da Silva,t6, Centro, nesta cidade, estará realizando Licitação. Objeto: Construção de Unidade,  
Básica de Saúde, Projeto Padrão Tipo 01 do Ministério da Saúde, de responsabilidade da Secretaria de Saúde no Município de Ibicuitinga-CE, conforme 
projeto básico. Modalidade: Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá 
ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga, 28 de março de 2023. Luzia Agular Lopes - Presidente. 

Pr6feitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n' 004/2023-PERP. O Pregoeiro, toma público que se encontra à disposiçãd 
dos interessados, a licitação, do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro de preços visando à futura e eventual aquisição de gêneros alinicnticio, 
destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das propostas: das 08h do dia 
29103/2023; 2. Fimdo recebimento depropostas: às 08hdo dia 13/04/2023; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h às 08:59h do dia 13/0412023; 
4. Início da sessão de disputa de preços: ás OÇh do dia 13/04/2023, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Metias, 
s/n, 10  andar, Campo Velho, Quixadá/CE, das 07:30h às 11:30h e no site:www.tce.ce.gov.br. José Ivan de Paiva Júnior. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapipoca. A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que no 
próximo dia 13 de Abril de 2023. às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço N'. 2803.01/2023, cujo objeto é a contratação - 
de empresa para executar serviços de reforma do Prédio da Câmara Municipal de Itapipoca - CE. O edital completo estará à disposição de OShOOmin às. 
12h00min no endereço da Câmara Municipal à Rua Frei Cassiano, 750, Boa Vista em Itapipoca. Itapipoca - Estado do Ceará, 28 de Março de 2023. 
Antônio Gilvan Chave, Mano Neto - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapipoca. A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que n6 
próximo dia 13 de Abril de 2023, às 13h00min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço N'. 2803.02/2023, cujo objeto é contratação de: 
empresapara executar serviços de sistema de geração fotovoltaica com potência de 21,6kw junto a Câmara Municipal de Itapipoca-CE. O edital completo 
estará à disposição de OShOOmin às 121e00min no endereço da Câmara Municipal à Rua Frei Cassiano, 750, Boa Vista em Itapipoca. Estado do Ceará, 28 
de Março de 2023. Antônio Gil~ Chaves Mano Neto - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n' 2023.03.28.1. Realizará licitação, através da platafonna 
eletrônica www.licitabarro.com.br, cujo objeto é a aquisição de material odontológico destinado as Unidades Básicas de Saúde, por intermédio do Fundo 
Municipal de Saúde de Barro/CE. Abertura: 12 da abril de 2023, às 08:00 horas. Inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 30 
de março de 2023, às 08:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.licitabarro.com.br, por e-mail: licitacao@lbarro.  
ce.gov.br, ou pelo telefone (88) 35541612. Barro/CE, 28 de março de 2023. Heitor Fernandes Felix - Pregoeiro. 

.fl a* sas 


